
PŘÍMLUVY
Žehnání adventního věnce

Volejme k našemu Pánu Ježíši Kristu, aby všechny lidi 
dovedl do plnosti světla a pravdy v království svého 
Otce:

Odp: Maranatha, přijď Pane Ježíši !

 - za celou církev, aby v celém světě byla nositelkou tvé 
radostné zvěsti.

 - za lidi všech národů, aby uslyšeli tvé volání a 
odpověděli na ně celým srdcem.

 - za naši farní rodinu, abychom rostli ve světle tvé 
milosti a v jednotě víry a lásky.

 - za to, abychom adventní dobu prožívali v duchu 
radostného očekávání a naděje. 

 Otče náš……

1



PŘÍMLUVY
První neděle adventní – cyklus A

Církev s touhou očekává druhý příchod Krista ve slávě. 
Obraťme se k svému Spasiteli těmito prosbami:

Odp: Prosíme tě vyslyš nás

 - Dej své církvi sílu, aby v tobě mohla shromáždit 
všechny národy.

 - Naplň svět touhou po spravedlnosti a pokoji,aby 
ochotně přijal tvé království.

 - Dej nám odvahu zbavit se hříchů a přiblížit se k tobě.

 - Učiň letošní advent dobou svého příchodu do našich 
rodin.

 - Daruj našim zemřelým účast na tvé slávě

Pane Ježíši,pomoz nám žít tak,abychom nebyli 
překvapeni,až se s tebou setkáme. Neboť ty jsi první a 
poslední a žiješ na věky věků. Amen

2



PŘÍMLUVY
První neděle adventní – cyklus B

V očekávání na příchod našeho Pána Ježíše Krista se 
s pokorou a důvěrou obraťme k našemu nebeskému 
Otci se svými prosbami:
Odp: Prosíme tě vyslyš nás

 - Prosme za církev, aby s novou nadějí očekávala tvůj 
příchod.

 - Prosme za svět, aby zaslechl tvé volání a poznal 
v tobě svého Spasitele.

 - Prosme za ty, kdo jsou nespokojeni sami se sebou, 
aby klid a vyrovnanost našli v tobě.

 - Prosme za naše farní společenství, aby nám prožití 
adventní doby pomohlo přiblížit se k tobě i k sobě 
navzájem.

 - Prosme za zemřelé, aby ses nad nimi slitoval a 
přivedl je do nebeské slávy.

Dobrý Bože, veď nás životem tak, ať nejsme tvým 
příchodem překvapeni  a dej, ať vytrváme bez úhony až 
do konce. 
Skrze Krista,našeho Pána.       Amen.

3



PŘÍMLUVY
První neděle adventní – cyklus C

Druhý Kristův příchod na konci věků bude pro nás 
začátkem nového života. Prosme Pána,abychom se na 
něj dobře připravili. Pane,náš Bože:

 - Den příchodu tvého Syna bude pro církev dnem 
slávy. Kéž k němu směřuje svou touhou a svatostí své 
služby.

 - Dej, ať lidstvo odloží pýchu a přijme tvé slovo, aby 
mohlo obstát v den, kdy se zjeví plná pravda.

 - Povzbuzuj všechny hříšné,aby využili chvíle 
nabízené milosti,dokud je čas.

 - Pomáhej nám poznávat,kolik dlužíme tobě a svým 
bližním,a usilujeme o změnu života.

 - Přijmi do své věčné slávy všechny,kdo odešli 
z tohoto světa v tvém přátelství.

Bože, zjevuješ nám, co čeká celé stvoření. Dej, ať 
poslušně jdeme po tvých cestách, abychom dosáhli 
v tobě svého cíle.     Skrze Krista, našeho Pána. 
Amen.

4



PŘÍMLUVY
Pondělí prvního adventního týdne

Bůh Otec nám ve své dobrotě dává milost připravit se 
na příchod našeho Pána Ježíše Krista. Modleme se:

Odp: Ukaž nám, Bože,své milosrdenství.

 - Bože, posvěcuj našeho ducha, duši i tělo a zachovej 
nás bez úhony pro příchod svého Syna

 - Dej nám svatě prožít celý den a žít v tomto světě 
spravedlivě a zbožně.

 - Dej, ať se oblékneme v našeho Pána Ježíše Krista a 
ať jsme naplněni Duchem svatým.

 - Dopřej nám, ať zůstaneme bdělí až do dne, kdy se 
zjeví sláva tvého Syna.

Pane Bože, vyslyš naše pokorné prosby a dej, abychom 
se dobře připravili na setkání s Tebou na věčnosti. 
Skrze Krista, našeho Pána. Amen

5



PŘÍMLUVY
Úterý prvního adventního týdne

Církev s touhou očekává druhý příchod Krista ve slávě. 
Obraťme se k svému Spasiteli těmito prosbami:

Odp: Prosíme tě vyslyš nás

- Připravuj službou papeže a biskupů svěřený lid na 
setkání s tebou.

 - Naplň svět touhou po spravedlnosti a pokoji, 
 aby ochotně přijal tvé království.

 - Dej nám odvahu zbavit se hříchů a přiblížit se k tobě.

 - Učiň letošní advent dobou svého příchodu do našich 
rodin.

 - Daruj našim zemřelým účast na tvé slávě

Pane Ježíši, pomoz nám žít tak, abychom nebyli 
překvapeni, až se s tebou setkáme. Neboť ty jsi první a 
poslední a žiješ na věky věků. Amen

6



PŘÍMLUVY
Středa prvního adventního týdne

Bože, ty chceš, abychom žili v radosti z tvého vtělení a 
v těšení na tvůj druhý příchod. Prosíme tě:

Odp: Prosíme tě vyslyš nás

 - Za naše malé děti; abychom je naučili správnému 
těšení na vánoce.

 - Za všechny maminky; aby se nepřetížily předvánoční 
prací, ale zachovaly se radostné a svěží.

 - Za všechny tatínky; aby po své práci ochotně s dětmi 
pomáhali mamince při vánočních přípravách.

 - Za naše rodiny; aby v nich nescházel ani adventní 
věnec ani adventní pobožnost.

 - Za nás přítomné; abychom nehleděli na dárky podle 
peněz-ale jako na projev lásky.

Bože, voláš k nám dnes, abychom byli stále připraveni 
na tvůj příchod. Dej nám svou milost, abychom letošní 
advent k této přípravě využili s pomocí Ježíše Krista, 
našeho Pána. Amen.

7



PŘÍMLUVY
Čtvrtek prvního adventního týdne

Druhý Kristův příchod na konci věků bude pro nás 
začátkem nového života. Prosme Pána, abychom se na 
něj dobře připravili. Pane, náš Bože:

 - Pomáhej všem křesťanům žít ve stálé připravenosti 
na setkání s tebou.

 - Posiluj nás, abychom odmítali ve světě i ve svém 
životě zlo ve všech podobách.

 - Povzbuzuj všechny hříšné,aby využili chvíle 
nabízené milosti, dokud je čas.

 - Pomáhej nám poznávat, kolik dlužíme tobě a svým 
bližním, a usilujeme o změnu života.

 - Přijmi do své věčné slávy všechny, kdo odešli 
z tohoto světa v tvém přátelství.

Bože, zjevuješ nám, co čeká celé stvoření. Dej, ať 
poslušně jdeme po tvých cestách, abychom dosáhli 
v tobě svého cíle.     Skrze Krista, našeho Pána. Amen.

8



PŘÍMLUVY
Pátek prvního adventního týdne

Pán Ježíš přichází, aby s námi sdílel náš lidský život, 
aby nás spasil. Prosme ho:

 - Za celou církev: ať prožije letošní advent 
v usebranosti a vnitřní radosti.

 - Za lidi nemocné a opuštěné: ať se dokáží přimknout 
k Pánu Ježíši.

 - Za nás zde přítomné: abychom se nebáli a svědčili 
světu o svém křesťanství.

 - Za naše zemřelé: aby jejich víra došla naplnění 
v Božím náručí.

Pane, ty jsi milosrdný a štědrý. Vyslyš naše prosby a 
dej nám ducha pokory a pokání, abychom každým 
dnem života směřovali k tobě, neboť ty žiješ a kraluješ. 
Amen.

9



PŘÍMLUVY
Sobota prvního adventního týdne

Náš Pán Ježíš Kristus přišel na svět, aby kázal 
evangelium chudým a uzdravoval zkroušené srdcem. A 
my věříme, že také mezi nás přichází, aby spasil 
všechny, kdo ho očekávají. Proto ho vzývejme 
s pokorou, vírou a vroucností:

 - Prosme Pána, aby naplnil svým duchem našeho 
papeže Benedikta, našeho biskupa Vojtěcha, všechny 
biskupy a všechny, kdo v církvi konají službu.

 - Prosme Pána, aby celý svět mohl žít v míru a bezpečí.

 - Prosme Pána, abychom přede všemi lidmi vydávali 
pravdivé svědectví o jeho lásce.

 - Prosme Pána, abychom byli stále připraveni na jeho 
slavný příchod.

Bože, ty dáváš spásu všem a chceš, aby nikdo 
nezahynul. Vyslyš prosby svého lidu a dej,abychom ti 
všichni v pokoji a s radostí sloužili a celý svět aby došel 
svého cíle. Skrze Krista, našeho Pána. Amen.

10



PŘÍMLUVY
Druhá neděle adventní – cyklus A

Svatý Jan Křtitel nás vyzývá,abychom změnou života 
připravili Ježíši Kristu cestu Uposlechněme jeho výzvy 
a prosme Boha:

 - Ať se tvá církev očišťuje neustálým pokáním.

 - Ať Boží lid čerpá z tvého slova vytrvalost a 
povzbuzení.

 - Ať poznáním tebe nachází svět cestu ke 
spravedlnosti.

 - Ať se každý z nás připraví na tvůj příchod přijetím 
svátosti smíření.

 - Ať četbou Písma svatého lépe poznáváme tvého 
Syny.

 - Ať se příslib tvého pokoje naplní na našich 
zemřelých.
Všemohoucí Bože,dopřáváš nám čas, abychom se 
odvraceli od zlého a konali dobré. Posiluj nás slabé a 
nestálé a učiň nás svým lidem.
Skrze Krista,našeho Pána. Amen.

11



PŘÍMLUVY
Druhá neděle adventní – cyklus B

Bůh je dobrý a milosrdný, neboť nechce naši zkázu. 
Prosme tedy o jeho milosrdenství. Bože slitovný a 
shovívavý:

 - Dej, ať kající smýšlení církve připravuje cestu tvému 
Synu do lidských srdcí. 

 - Dej, ať svědectví křesťanů pomáhá světu vymanit se 
z otroctví hříchů.

 - Dej, ať se spravedlnost, kterou hlásal tvůj 
Syn,uskutečňuje v dnešní době našim přispěním a 
spoluúčastí.

 - Dej, ať my všichni uposlechneme adventní výzvy 
k pokání a změně smýšlení.

 - Dej, ať zemřelí dojdou do nebeského království.

Bože, svatý Jan Křtitel připravoval cestu tvému Synu. 
Dej, ať také my svým životem pomáháme každému 
člověku setkat se s tebou. Skrze Krista, našeho Pána. 
Amen.

12



PŘÍMLUVY
Druhá neděle adventní – cyklus C

Bůh nás ve své lásce nezaslouženě obdaroval neboť 
přišel,aby nás zachránil. Žádá však od nás spolupráci. 
Mějme na mysli tuto skutečnost a prosme Pána:

 - Prosíme za církev,aby z jejího působení bylo 
zřejmé,že je nositelkou naděje a záchrany všem lidem.

 - Prosíme za vlády národů,aby všem lidem 
umožňovaly důstojný život.

 - Prosíme za ty,kteří ztratili naději,aby poznali,že u 
tebe najdou pomoc.

 - Prosíme za nemocné,aby své utrpení obětovali za 
záchranu hříšníků.

 - Prosíme za zemřelé,aby prožívali věčné štěstí 
vykoupených.

Bože,klademe v tebe všechnu naši naději. Vyslyš 
laskavě naše prosby a ukaž nám cestu záchrany. 
Skrze Krista,našeho Pána.  Amen.

13



PŘÍMLUVY
Pondělí druhého adventního týdne

Pojďme prosit Pána, jehož příchod v adventě 
vyhlížíme:

 - Dej, aby se celá naše farnost dobře připravila na 
radostné slavení vánoc.

 - Dej, aby lidé uslyšeli tvé volání a šli za ním.

 - Dej, abychom advent prožívali i v našich domovech.

 - Dej světlo našemu svědomí, abychom pravdivě 
rozeznávali své hříchy a nedostatky.

 - Dej nám sílu, abychom dokázali napravit, co zlého 
jsme druhým i sobě způsobili.

Pane Ježíši, nazývali tě přítelem hříšníků, a tys ten 
název neodmítal. Ujmi se i nás, a odpusť nám naše 
viny. Pomoz nám, abychom přinášeli ovoce lásky a žili 
ve spravedlnosti a v pravdě, s tebou a v tobě, jenž žiješ 
a kraluješ na věky věků. Amen.

14



PŘÍMLUVY
Úterý druhého adventního týdne

Bůh vstoupil mezi nás. To je pramen naší adventní 
radosti a naděje. Voláme k němu a prosíme ho:
Odp:  Bože, ať přijde Tvé království

 - Dej nám milost, ať naše pokání přináší své ovoce, 
abychom přijali tvé království, které je už blízko.

 - Připrav v našich srdcích cestu svému Slovu, které má 
přijít, aby se na nás zjevila jeho sláva.

 - Proměň v rovinu hory naší pýchy a zarovnej údolí 
našich slabostí.

 - Zboř zdi nenávisti, která rozděluje národy a urovnej 
lidem cesty k dorozumění.

 - Pamatuj na všechny, kdo smířeni s tebou odešli 
z tohoto světa a dej jim účast na slávě svého Syny.

Náš Pane a Bože, vyslyš naše prosby a dej, ať sami 
v sobě připravujeme cesty Spasiteli který s tebou žije a 
kraluje na věky věků. Amen.

15



PŘÍMLUVY
Středa druhého adventního týdne

Bůh nás ve své lásce nezaslouženě obdaroval neboť 
přišel,aby nás zachránil. Žádá však od nás spolupráci. 
Mějme na mysli tuto skutečnost a prosme Pána:

 - Prosíme za církev,aby z jejího působení bylo 
zřejmé,že je nositelkou naděje a záchrany všem lidem.

 - Prosíme za vlády národů,aby všem lidem 
umožňovaly důstojný život.

 - Prosíme za ty,kteří ztratili naději,aby poznali,že u 
tebe najdou pomoc.

 - Prosíme za nemocné,aby své utrpení obětovali za 
záchranu hříšníků.

 - Prosíme za zemřelé,aby prožívali věčné štěstí 
vykoupených.

Bože,klademe v tebe všechnu naši naději. Vyslyš 
laskavě naše prosby a ukaž nám cestu záchrany. 
Skrze Krista,našeho Pána.  Amen.

16



PŘÍMLUVY
Čtvrtek druhého adventního týdne

Čekáme na příchod Spasitele a jdeme mu vstříc i těmito 
společnými prosbami:

 - Dobrý Pastýři Božího stádce, přijď a sjednoť ve své 
církvi všechny lidi.

 - Ty z mečů kuješ radlice a z kopí srpy, přetav nenávist 
v lásku a křivdy v odpuštění .

 - Nauč nás pravé ušlechtilosti, aby tvá dobrota byla 
známa všem lidem i v naší farní rodině.

 - Až přijdeš na konci časů jako soudce, dej, ať před 
tebou nestojíme zahanbeni.

 - Ty budeš soudit živé i mrtvé, doveď naše zemřelé 
bratry a sestry do sboru blažených.

Náš Pane a Bože, vyslyš naše prosby a dej, ať sami 
v sobě připravujeme cesty Spasiteli který s tebou žije a 
kraluje na věky věků. Amen.

17



PŘÍMLUVY
Pátek druhého adventního týdne

Bůh Otec poslal k naší spáse svého Syna. Pokorně ho 
prosme:
Odp.- Bože, ukaž nám své milosrdenství.

 - Nejlaskavější Otče, když se plni víry hlásíme k tvému 
Kristu svými ústy, dej, ať ho nezapřeme svými skutky.

 - Ať celý svět, naplněný radostí z příchodu tvého Syna, 
zakusí tvou radost v plné míře.

 - Pro své milosrdenství nám dej, ať žijeme na tomto 
světě rozvážně, spravedlivě a zbožně, a s radostnou 
nadějí očekáváme Kristův slavný příchod.

 - Bože, doporoučíme ti duše všech zemřelých, jsou 
mrtví pro tento svět, ať žijí s tebou navěky.

Díky, Bože, že nás slyšíš a dopřáváš nám radovat se 
z darů tvé milosti a z naděje na věčnou slávu. 
Neboť ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.     

18



PŘÍMLUVY
Sobota druhého adventního týdne

Svatý Jan Křtitel nás vyzývá, abychom změnou života 
připravili Ježíši Kristu cestu. Uposlechněme jeho výzvy 
a prosme Boha:

 - Ať se tvá církev očišťuje neustálým pokáním.

 - Ať poznáním tebe nachází svět cestu ke 
spravedlnosti.

 - Ať se každý z nás připraví na tvůj příchod přijetím 
svátosti smíření.

 - Ať četbou Písma svatého lépe poznáváme tvého 
Syny.

 - Ať se příslib tvého pokoje naplní na našich 
zemřelých.

Všemohoucí Bože, dopřáváš nám čas, abychom se 
odvraceli od zlého a konali dobré. Posiluj nás slabé a 
nestálé a učiň nás svým lidem.
Skrze Krista, našeho Pána. Amen.

19



PŘÍMLUVY
Třetí neděle adventní – cyklus A

Pán je blízko, proto se dnes ještě s větší vážností a 
upřímností modleme za spásu všech lidí:

 - Pomáhej nám, ať dokážeme rozdávat radost všem 
lidem.

 - Odstraň ze světa zatvrzelost a naplň ho láskou a 
odpuštěním.

 - Pošli obětavé lidi osamělým a opuštěným aby blížící 
se svátky prožili v radosti.

 - Veď rodiče, aby svým dětem dávali více lásky a byli 
jim příkladem živé víry.

 - Připoj naše zemřelé k zástupům blažených v nebi.

Bože, ty sám přijdeš a spasíš nás. Na nás je, abychom 
vytrvali a neochabovali. V tomto úsilí nás provázej, 
skrze Krista,našeho Pána. Amen.

20



PŘÍMLUVY
Třetí neděle adventní – cyklus B

Církev nás vybízí k radosti, protože příchod Pána je 
blízko. Prosme o takovou radost, která dobře připraví 
naše srdce ke slavení jeho Narození. 

Věrný Bože:
 - Naplňuj církev horlivostí, aby ti připravovala cestu ke 
všem národům.

 - Otevři srdce všech, kdo dosud nemají víru, aby tě 
mohli poznat našim prostřednictvím.

 - Dej všem ustaraným v těchto dnech hodně trpělivosti 
a ochoty ke službě, a možnost duchovně se připravit na 
blížící se svátky.

 - Posiluj v nemocných důvěru ve tvou pomoc, kterou 
nabízíš ve svátostech.

 - Vysvoboď duše zemřelých z očistce a uveď je do 
věčné slávy.

Bože, ty sám přijdeš a spasíš nás. Na nás je, abychom 
vytrvali a neochabovali. V tomto úsilí nás provázej, 
skrze Krista, našeho Pána.          Amen.

21



PŘÍMLUVY
Třetí neděle adventní – cyklus C

 Bůh sestoupí mezi nás – to je naše adventní naděje i 
radost. Prosme, aby každý člověk prožíval advent ve 
snaze o vlastní proměnu a přípravu na příchod 
Spasitele.

Bože, příčino naší radosti:
 - Naplňuj církev horlivostí, aby ti připravovala cestu ke 
všem národům.

 - Otevři srdce všech, kdo dosud nemají víru, aby tě 
mohli poznat našim prostřednictvím.

 - Dej všem ustaraným v těchto dnech hodně trpělivosti 
a ochoty ke službě, a možnost duchovně se připravit na 
blížící se svátky.

 - Posiluj v nemocných důvěru ve tvou pomoc, kterou 
nabízíš ve svátostech.

 - Vysvoboď duše zemřelých z očistce a uveď je do 
věčné slávy.

Bože, přednesli jsme ti své prosby. I přesto, že jsme 
hříšní, doufáme ve vyslyšení pro tvé milosrdenství, 
skrze Krista,našeho Pána.         Amen.

22



PŘÍMLUVY
Pondělí třetího adventního týdne

Teď se ztišme v modlitbě k našemu nebeskému Otci:

Bože
 - dej, ať celá tvá církev přináší světu radostnou zvěst o 
tvém království.

 - veď nás k pravé životní radosti a pomoz nám, 
abychom si zachovali smysl pro humor.

 - dej, abychom se dovedli dělit se svými bližními o to, 
co máme.

 - uč nás jak žít, abychom nikomu neubližovali a 
nekřivdili.

 - ať si letos dokážeme navzájem darovat pokojné a 
radostné svátky.

Tobě Bože svěřujeme sebe, své přátele i všechny lidi. 
Svou milostí se dotýkej srdcí všech a veď nás podle 
svých plánů k pravé radosti, která potrvá po všechny 
věky věků. Amen.

23



PŘÍMLUVY
Úterý třetího adventního týdne

Náš Bůh ví, jací jsme: ochotně bychom změnili celý 
svět. Přísně žádáme, aby se změnili a polepšili druzí, 
ale sebe sama změnit, to je nám zatěžko. Proto tě 
prosíme:

 - Pomoz nám, abychom se snažili být přísní na sebe a 
laskaví ke druhým.

 - Dej, ať netoužíme po nákladných dárcích; ať ceníme 
víc lásku než peníze.

 - Dej nám radost z poctivé práce

 - Obměkči zatvrzelá srdce a naplň je láskou a 
odpuštěním.

 - Pošli dobré lidi k osamělým a opuštěným

Pane  Ježíši,  my  tě  nikdo  neznáme,  jak  vlastně  jako 
člověk vypadáš. Ale přece dobře víme, v čem a jak se ti 
máme podobat. Dej nám chuť a radost, abychom se ti 
podobali svým životem, jenž žiješ a kraluješ na věky 
věků. Amen.

24



PŘÍMLUVY
Středa třetího adventního týdne

Kristus, Boží moudrost a moc, rád přebývá s lidskými 
syny. Proto ho s důvěrou prosme:

Odp: Pane, buď nám nablízku.

 - Pane Ježíši Kriste, tys nás povolal do království své 
slávy, učiň, ať se ti svým životem ve všem líbíme.

 - Ty - neznámý světu - stojíš uprostřed nás, zjev lidem 
svou tvář.

 - Ty jsi nám blíž než my sami sobě, upevni v našich 
srdcích důvěru a naději ve spásu.

 - Ty jsi zdroj svatosti, zachovej nás čisté a bez 
poskvrny pro den svého příchodu.

 - Pamatuj na všechny zemřelé, kteří žili od počátku 
světa a doufali v tebe.

Pane Ježíši, pomoz nám žít tak, abychom nebyli 
překvapeni, až se s tebou setkáme. Neboť ty jsi první a 
poslední a žiješ na věky věků. Amen.

25



PŘÍMLUVY
Čtvrtek třetího adventního týdne

Pán je blízko, proto se dnes ještě s větší vážností a 
upřímností modleme za spásu všech lidí:

 - Pomáhej nám, ať dokážeme rozdávat radost všem 
lidem.

 - Dej poznat všem lidem, co je opravdová radost.

 - Pošli obětavé lidi osamělým a opuštěným aby blížící 
se svátky prožili v radosti.

 - Veď rodiče, aby svým dětem dávali více lásky a byli 
jim příkladem živé víry.

 - Připoj naše zemřelé k zástupům blažených v nebi.

Bože, ty sám přijdeš a spasíš nás. Na nás je, abychom 
vytrvali a neochabovali. V tomto úsilí nás provázej, 
skrze Krista, našeho Pána. Amen.

26



PŘÍMLUVY
Pátek třetího adventního týdne

Bůh vstoupil mezi nás. To je pramen naší adventní 
radosti a naděje. Voláme k němu a prosíme ho:

 - Ať svědectví papeže, biskupů a kněží osvěcuje 
temnoty světa jasem tvého evangelia.

- K tobě směřuje naše víra, kéž se s tebou navždy 
radujeme, až přijdeš na konci časů.

 - Přijď a obnov naši zemi, aby v ní přebývala tvá 
spravedlnost a tvůj pokoj.

 - Nauč nás vděčnosti za všechny tvé dary, které od tebe 
dostáváme.

 - Odměň víru našich zemřelých věčnou blažeností.

Bože, přednesli jsme ti své prosby. I přesto, že jsme 
hříšní, doufáme ve vyslyšení pro tvé milosrdenství, 
skrze Krista, našeho Pána. Amen.

27



PŘÍMLUVY
Sobota třetího adventního týdne

Bůh Otec se od věků rozhodl, že spasí svůj lid. Prosme 
ho tedy:

Odp: Bože,buď spásou svého lidu.

 - Bože, ty jsi slíbil, že tvému lidu vzejde svatý a 
spravedlivý vládce z rodu Davidova,ochraňuj svatost 
své církve.

 - Bože, otevři lidská srdce, ať vnímají tvé slovo, a 
posiluj své věřící, ať žijí bezúhonně a svatě.

 - Zachovej nás v lásce svého svatého Ducha, abychom 
u tvého Syna, kterého čekáme, dosáhli milosrdenství.

 - Bože nejvýš laskavý, posiluj nás až do konce, až do 
dne příchodu Pána Ježíše Krista.

Dobrý Bože, veď nás životem tak, ať nejsme tvým 
příchodem překvapeni a dej, ať vytrváme bez úhony až 
do konce.
Skrze Krista, našeho Pána.  Amen

28



PŘÍMLUVY
Čtvrtá neděle adventní – cyklus A

Jen krátký čas nás dělí od slavnosti Božího narození; 
tím více prosme za církev,za svět i za sebe. 

Pane,tebe prosíme:
 - Za hlasatele tvého slova,aby svým úsilím šířili 
radostnou zvěst evangelia.

 - Za národy,aby žily v pokoji,který je tvým darem.

 - Za děti,aby byly poučeny,že vánoce jsou především 
oslavou narození Ježíše Krista.

 - Za rodiče,aby se nespokojili pouze s předáním 
vánočních dárků,ale vedli své děti k živému Kristu a 
darům,které on dává

 - Za zemřelé,aby navěky prožívali společenství 
s tebou.

Ježíši,tvá matka přijala pokorně a s radostí poselství o 
svém poslání. Dej,abychom i my dokázali přijímat tvou 
vůli a věrně ji plnili. Neboť ty žiješ a kraluješ na věky 
věků.    Amen.

29



PŘÍMLUVY
Čtvrtá neděle adventní – cyklus B

Jen krátký čas nás dělí od slavnosti Božího narození; 
tím více prosme za církev, za svět i za sebe. 

Pane,tebe prosíme:
 - Za hlasatele tvého slova, aby svým úsilím šířili 
radostnou zvěst evangelia.

 - Za národy, aby žily v pokoji, který je tvým darem.

 - Za děti, aby byly poučeny, že vánoce jsou především 
oslavou narození Ježíše Krista.

 - Za rodiče, aby se nespokojili pouze s předáním 
vánočních dárků, ale vedli své děti k živému Kristu a 
darům, které on dává

 - Za zemřelé, aby navěky prožívali společenství 
s tebou.

Ježíši, tvá matka přijala pokorně a s radostí poselství o 
svém poslání. Dej, abychom i my dokázali přijímat 
tvou vůli a věrně ji plnili. Neboť ty žiješ a kraluješ na 
věky věků.    Amen.

30



PŘÍMLUVY
Čtvrtá neděle adventní – cyklus C

Jen krátký čas nás dělí od slavnosti Božího narození; 
tím více prosme za církev, za svět i za sebe. 

Pane,tebe prosíme:
 - Za hlasatele tvého slova, aby svým úsilím šířili 
radostnou zvěst evangelia.

 - Za národy, aby žily v pokoji, který je tvým darem.

 - Za děti, aby byly poučeny, že vánoce jsou především 
oslavou narození Ježíše Krista.

 - Za rodiče, aby se nespokojili pouze s předáním 
vánočních dárků, ale vedli své děti k živému Kristu a 
darům, které on dává

 - Za zemřelé, aby navěky prožívali společenství 
s tebou.

Ježíši, tvá matka přijala pokorně a s radostí poselství o 
svém poslání. Dej, abychom i my dokázali přijímat 
tvou vůli a věrně ji plnili. Neboť ty žiješ a kraluješ na 
věky věků.    Amen.

31



PŘÍMLUVY
17.prosince

Bůh Otec se od věků rozhodl, že spasí svůj lid. Prosme 
ho tedy:

Odp: Bože,buď spásou svého lidu.

 - Bože, ty jsi slíbil, že tvému lidu vzejde svatý a 
spravedlivý vládce z rodu Davidova, ochraňuj svatost 
své církve.

 - Bože, otevři lidská srdce, ať vnímají tvé slovo, a 
posiluj své věřící, ať žijí bezúhonně a svatě.

 - Zachovej nás v lásce svého svatého Ducha, abychom 
u tvého Syna,kterého čekáme, dosáhli milosrdenství.

 - Bože nejvýš laskavý, posiluj nás až do konce, až do 
dne příchodu Pána Ježíše Krista.

Náš Pane a Bože, vyslyš naše prosby a dej, ať sami 
v sobě připravujeme cesty Spasiteli který s tebou žije a 
kraluje na věky věků.    Amen.

32



PŘÍMLUVY
18.prosince

Dnes jsme slyšeli slova: Hle, Panna počne a porodí 
Syna. Prosme, aby se Kristus narodil v srdci každého 
z nás:

 - Posvěcuj církev, aby rozdávala život milosti celému 
světu.

 - Nedopusť, aby lesk vánočních ozdob a nákladné 
dárky zastínily příchod Krista do našich domovů.

 - Dej, ať lidé v naší farnosti prožívají přípravu narození 
tvého Syna jako svatý Josef a Panna Maria.

 - Připrav svátostí smíření naše srdce pro příchod Pána 
Ježíše.

 - Pro vtělení svého Syna přijmi do věčné slávy naše 
zemřelé.

Všemohoucí Bože, tvé vůli je všechno podřízeno. 
Vyslyš naše pokorné prosby a dej, ať s radostí 
očekáváme příchod tvého Syna, který s tebou žije a 
kraluje na věky věků. 
Amen.

33



PŘÍMLUVY
19.prosince

Jan byl poslán od Boha, aby ohlašoval Kristův příchod 
a vydával o něm svědectví. Prosme Krista, aby navštívil 
i nás a s důvěrou volejme:

 - Kriste, tvůj předchůdce Jan se už v lůně své matky 
zaradoval z tvé blízkosti, nauč i nás radovat se z tvého 
příchodu na svět.

 - Tys vyvolil Jana Křtitele, aby svým kázáním i 
životem ukazoval cestu k pokání, obrať naše srdce, ať 
žijeme podle tvých přikázání.

 - Stal ses člověkem a ústy člověka jsi ohlásil, že už jsi 
mezi námi, posílej stále do celého světa hlasatele svého 
evangelia.

 - Tys chtěl být od Jana v Jordáně pokřtěn, aby se 
naplnily odvěké Boží úradky, veď nás, abychom 
poznávali a věrně plnili své poslání, které máme při 
budování tvého království.

Bože, svatý Jan Křtitel připravoval cestu tvému Synu. 
Dej,ať také my svým životem pomáháme každému 
člověku setkat se s tebou. Skrze Krista,našeho Pána.

34



PŘÍMLUVY
20.prosince

Pán všech časů přichází mezi nás. Volejme mu vstříc 
svými prosbami:

 - Ať si lidé letos o vánocích navzájem odpustí a žijí ve 
shodě a pokoji.

 - Ať křesťané opravdu uvěří ve vtělené Boží Slovo, 
aby mohli žít v radosti.

 - Ať v našich domovech o svátcích voní vánoční 
pohoda a dobrá vůle všech.

 - Ať světlo betlémské hvězdy zaplaší temnoty našeho 
světa.

 - Ať naši zemřelí prožívají společenství s tebou ve 
tvém království.

Děkujeme ti, Bože,že nás nenecháváš samotné v tomto 
světě, do kterého lidská špatnost a hloupost vnesla tolik 
strašných temnot. Děkujeme ti, že nás voláš, abychom 
šli za hvězdou k Ježíši, který nad zlem zvítězil a s tebou 
žije a kraluje na věky věků.    Amen.

35



PŘÍMLUVY
21.prosince

Spolu s celou Církví očekáváme narození Božího Syna. 
Prosme, abychom svá srdce dobře připravili 
k radostnému setkání s Kristem:

 - Připrav naše srdce k důstojnému a pokornému přijetí 
Ježíše ve svátosti.

 - Tvým přáním bylo dát pokoj lidem dobré vůle. Utiš 
války, uhas nenávist a nepřátelství a zapal naše srdce 
upřímnou láskou.

- První příchod Tvého Syna měl vykupitelský 
význam. 

Učiň, aby druhý příchod byl příchodem nejen 
spravedlivým ale i milosrdným.

 - Dáváš se nám v podobě chleba a vína ve svátostech. 
Pomoz, abychom Tě poznávali v každém bližním.

 - Nauč nás slovo Boží nejen poslouchat ale také podle 
něho žít.

Pane Bože, Tvé milosrdenství je bez konce. Shlédni 
s láskou na svůj lid a zbav nás všeho zlého. Skrze 
Krista, našeho Pána. 

36



PŘÍMLUVY
22.prosince

Na své životní pouti za hvězdou Božích zaslíbení tu 
stojíme a prosíme:

 - Ty přicházíš a chceš udělat z celého světa pokojný 
Betlém lidí dobré vůle; ať všichni znesváření a 
znepřátelení a bojující tvou nabídku pochopí a přijmou.

 - Ty čekáš na náš souhlas, abys nás mohl vykoupit od 
smrti; dej, ať se denně s důvěrou odevzdáváme do tvé 
vůle.

 - Zmítají námi nejistoty a pochybnosti; dej ať je 
přemáháme důvěrou v tebe.

 - Bojíme se tebe, místo abychom se báli sebe; dej ať 
pochopíme, v čem je pravá bázeň Boží.

 - Dej, ať naši zemřelí mají účast na hostině ve tvém 
království.

Bože, ty slyšíš naše prosby. Ty víš i o těch potřebách, 
které my si ani neuvědomujeme. Odevzdáváme sebe a 
celý svět do rukou tvé otcovské prozřetelnosti, skrze 
Krista, našeho Pána. Amen.

37



PŘÍMLUVY
23.prosince

Bůh vyvolil Jana Křtitele, aby oznámil lidem, že se 
přiblížilo nebeské království. Radujme se z narození 
tohoto Kristova předchůdce a vyprošujme si od Boha 
dar pravého pokání:

 - Bože, tys povolal Jana Křtitele, aby už v matčině lůně 
ohlašoval Kristův příchod, nauč i nás připravovat cesty 
Kristu.

 - Tys vyvolil Jana Křtitele, aby ukázal na tvého 
Beránka, který vzal na sebe všechen náš hřích, dej, ať i 
církev ukazuje na Krista tak, aby ho lidé poznávali.

 - Tys chtěl, aby se tvůj prorok zmenšoval a Kristus 
rostl, nauč nás nedávat přednost osobnímu prospěchu 
před službou tvému království.

 - Tys posiloval Jana Křtitele, aby hájil spravedlnost až 
k prolití své krve, dávej i nám sílu, ať vytrvale 
vydáváme svědectví tvé pravdě.

 - Rozpomeň se na ty, kdo prošli branou smrti, a uveď 
je do svého světla a pokoje.

O to tě prosíme skrze Krista, našeho Pána. Amen

38



PŘÍMLUVY
24.prosince ráno

Spolu s celou Církví očekáváme narození Božího Syna. 
Prosme, abychom se dobře připravili k radostnému 
setkání s Kristem:
Pane, tebe prosíme:

 - Za církev, aby chránila a opatrovala pravdy, které jí 
byly tebou svěřeny.

 - Za národy, aby žily v pokoji, který je tvým darem.

 - Za děti, aby byly poučeny, že vánoce jsou především 
oslavou narození Ježíše Krista.

 - Za rodiče, aby se nespokojili pouze s předáním 
vánočních dárků, ale vedli své děti k živému Kristu a 
darům, které on dává

 - Za zemřelé, aby byli uchráněni trestu věčné smrti.

Svatý Bože, Tvůj příslib Vykupitele se stal radostnou 
nadějí lidstva. Dej,ať slavení jeho příchodu v církvi je i 
začátkem duchovní obrody života celého světa. O to tě 
pokorně prosíme skrze Krista, našeho Pána. Amen.

39


	Žehnání adventního věnce
	První neděle adventní – cyklus A
	První neděle adventní – cyklus B
	Odp: Prosíme tě vyslyš nás

	První neděle adventní – cyklus C
	Pondělí prvního adventního týdne
	PŘÍMLUVY
	Úterý prvního adventního týdne
	Středa prvního adventního týdne
	Čtvrtek prvního adventního týdne
	PŘÍMLUVY

	Pátek prvního adventního týdne
	Sobota prvního adventního týdne
	Druhá neděle adventní – cyklus A
	Druhá neděle adventní – cyklus B
	Bůh je dobrý a milosrdný, neboť nechce naši zkázu. Prosme tedy o jeho milosrdenství. Bože slitovný a shovívavý:
	 - Dej, ať kající smýšlení církve připravuje cestu tvému Synu do lidských srdcí. 
	 - Dej, ať svědectví křesťanů pomáhá světu vymanit se z otroctví hříchů.
	 - Dej, ať se spravedlnost, kterou hlásal tvůj Syn,uskutečňuje v dnešní době našim přispěním a spoluúčastí.
	 - Dej, ať my všichni uposlechneme adventní výzvy k pokání a změně smýšlení.
	 - Dej, ať zemřelí dojdou do nebeského království.
	Bože, svatý Jan Křtitel připravoval cestu tvému Synu. Dej, ať také my svým životem pomáháme každému člověku setkat se s tebou. Skrze Krista, našeho Pána. Amen.
	Druhá neděle adventní – cyklus C
	PŘÍMLUVY


	Pondělí druhého adventního týdne
	Úterý druhého adventního týdne

	Středa druhého adventního týdne
	Čtvrtek druhého adventního týdne
	Pátek druhého adventního týdne
	Sobota druhého adventního týdne
	Třetí neděle adventní – cyklus A
	Třetí neděle adventní – cyklus B
	Třetí neděle adventní – cyklus C
	Pondělí třetího adventního týdne
	Úterý třetího adventního týdne
	Středa třetího adventního týdne
	Čtvrtek třetího adventního týdne
	Pátek třetího adventního týdne
	Sobota třetího adventního týdne
	Čtvrtá neděle adventní – cyklus A
	Čtvrtá neděle adventní – cyklus B
	Čtvrtá neděle adventní – cyklus C
	O to tě prosíme skrze Krista, našeho Pána. Amen


